
                                                                                                                                               
 
                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                          PATVIRTINTA 
                                                                                                                                                          Molėtų pradinės mokyklos 
                                                                                                                                                          direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. 
                                                                                                                                                          įsakymu Nr. V - 85 
 
 
 SUDERINTA 
         Molėtų pradinės mokyklos tarybos 
         2023 m. rugpjūčio 29 d.  

  posėdžio protokolas Nr. T -3 
 
 
 
 

MOLĖTŲ  PRADINĖ  MOKYKLA 
 
 

 

VEIKLOS  PLANAS 
 
 

 
2023 m. 09-12 mėn.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. BENDROSIOS NUOSTATOS  
  

2022-2023 mokslo metų veiklos planą parengė darbo grupė, patvirtinta 2023 m. birželio 16 d. direktorės įsakymu Nr. V -80.  
Šiame plane:  

 Mokyklos veiklos prioritetai, tikslai ir uždaviniai. 
 Priemonių planas mokyklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimui. 
 Mokytojų tarybos posėdžiai  

 
2. MOKYKLOS VEIKLOS PRIORITETAI   

 
Profesinis dialogas ir bendradarbiavimas mokinio sėkmei. 
Įtraukusis ugdymas: kiekvienas mokinys mokosi ir daro pažangą.   
Moderni, kūrybingumą skatinanti ugdymosi aplinka. 
 

3. STRATEGINIAI TIKSLAI  
 
1. Užtikrinti kiekvieno mokinio sėkmę pagal jo galias ir gebėjimus:  
1.1.  Plėtoti pedagogų bendradarbystę ir profesinę komunikaciją, siekiant kiekvieno mokinio pažangos, diegti pasidalytosios 
lyderystės modelį. 
1.2.  Sukurti, modernizuoti mokykloje erdves mokinių ir mokytojų laisvalaikiui, neformaliosioms veikloms, bendradarbystei. 
1.3.  Pasirengti ir laipsniškai diegti UTA. 
1.4.  Aktyvinti STEAM ir kultūrinio ugdymo veiklas formaliajame ugdyme ir neformaliosiose veiklose.  
2. Pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui:  
2.1.  Mažinti SUP turinčių mokinių pasiekimų atotrūkį. 
2.2.  Mokyklos fizinėse erdvėse didinti įtraukties galimybes.  
2.3.  Stiprinti bendruomenės nuostatas mokinių įvairovei ir mokytojų, švietimo pagalbos specialistų kompetencijas.  
 

4. METINIAI MOKYKLOS TIKSLAI IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

4.1. Siekti kiekvieno mokinio pažangos pagal jo galias ir gebėjimus. 
4.1.1. Tobulinti individualios pažangos matavimą ir planavimą remiantis patikimais duomenimis. 

 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Diagnostiniai testai mokslo metų 2023 m. 09-10 Pavaduotoja ugdymui, Mokinių pažangos planavimas, remiantis 



pradžioje ir pabaigoje. Jų rezultatų 
analizė. 

mėn. 
 

klasių mokytojai duomenimis, tikėtina, kad mokiniai darys 
pažangą pagal savo gebėjimus.  

2. „Mokinio augimo užrašai“, pažangos 
pasimatavimas, įsivertinimas. 

1 k./mėn.  Klasių mokytojos. Stiprės mokymosi mokytis ir planuoti savo 
pažangą kompetencija, mokiniai mokysis 
įsivertinti savo pažangą.  

3. Klasės ir dalyko mokytojų parengtų 
pritaikytų, individualizuotų dalyko 
ugdymo programų SUP mokiniams 
parengimas. 

2023 m. 09, 11 
mėn. 
 

VGK, klasių 
mokytojai 

Klasės, dalyko mokytojai kartu su pagalbos 
specialistais aptaria kiekvieno klasės mokinio, 
turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, galias ir 
sunkumus, sutaria, kokius įgūdžius būtina 
formuoti pirmiausia, kokias mokymosi spragas 
šalinti. Aptaria alternatyviuosius ugdymo būdus, 
metodus.  
Daromos individualios pažangos aptarimas pagal 
sutartus kriterijus, plano koregavimas pagal 
poreikį ir/ar naujų ugdymosi tikslų kėlimas. 

4. Mokinių, turinčių specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pažangos 
stebėsena. 

2023-2024 m. m.  
1 k./ 2 sav. 

VGK  Taikant ASAICHI metodą, identifikuojamos 
SUP poreikius turinčių mokinių ugdymo 
pasiekimus stabdančios kliūtys, ieškoma geriausi 
problemų sprendimo būdai, aptariama spec. 
pagalba, metodai, veiklos būdai, priemonės, 
padedančios gerinti mokymosi pasiekimus, 
motyvaciją. 

5.  Mokinių, turinčių mokymosi spragų. 
daromos pažangos stebėsena. 

2023-2024 m. m.  
1 k./ 2 sav. 

Pavaduotoja ugdymui, 
klasių mokytojai 

Taikant ASAICHI metodą, identifikuojamos 
mokinių mokymosi spragos, sudaromos sąlygos 
jas pašalinti ir daryti mokymosi pažangą pagal 
gebėjimus. 

6. Mokinių gebėjimas atlikti užduotis ir 
atsakomybės jas atliekant stebėjimas 
atskirų dalykų pamokose. 

2023-2024 m. m.  
1 k./ 2 sav. 

Pavaduotoja ugdymui, 
dalykų mokytojai 

Taikant ASAICHI metodą, identifikuojamos 
problemos, jos spendžiamos iškart pagal sudarytą 
ir patvirtintą algoritmą. 

7. Mokinių savarankiško mokymosi 
stebėsena VDM grupėse 

2023-2024 m. m.  
1 k./ sav. 

VDM grupių 
auklėtojos 

Taikant ASAICHI metodą. Gerės mokinių 
skaitymo įgūdžiai, mokiniai mokysis 
atsakomybės už savo užduočių atlikimą, gaus 
pagalbą susidūrę su sunkumais. 

 
  
 



4.1.2.  Plėtoti pedagogų bendradarbystę ir profesinę komunikaciją, siekiant kiekvieno mokinio pažangos.  
 
Eil. 

Nr. 
Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Metodinės veiklos planavimas. 

Pasiskirstymas pareigomis.  
2023 m. 08 mėn.  Metodinės tarybos 

pirmininkė 
Suplanuoti renginiai, susitarta dėl 
atsakomybių už jų vykdymą.  

2.  „Vaiko augimo užrašai“. Praktinis 
pritaikymas ugdomojoje veikloje. 

2023-2024 m. m. Metodinė taryba Atsižvelgus į mokytojų siūlymus pritaikyti 
užrašai kiekvienai klasei, taikymo patirtys 
po I-ojo ir II-ojo pusmečio, mokinių 
savivaldumo tyrimas. 

3. Gerosios patirties sklaida: mokymų, 
seminarų medžiagos pristatymai, refleksijos 
po mokymų ir pritaikymo darbe. 

2023-2024 m. m. 
Paskutinis 
mėnesio 
trečiadienis. 

Metodinė taryba Mokytojai taikys ir dalinsis patirtimi, 
analizuos (ne)sėkmingus atvejus, ieškos 
bendrų sprendimų. Dėmesys STEAM 1-4 
klasėse ir UTA praktinis taikymas ir 
pastebėjimai 1,3 klasėse. 

4. ,,Kolega - kolegai“.  Pagalba siekiant vaikų 
pažangos. 

2023-2024 m. m. Metodinė taryba Mokytojai laisvanoriškai susitars, ves arba 
dalyvaus atvirose kolegos pamokose, aptars, 
dalinsis sėkmėmis ir pasiekimais, bent 4 
pamokos per m. m. . 

5. Mokykloje turimų mokymo priemonių 
naudojimas. Vadovėlių ir mokymo 
priemonių poreikio išsiaiškinimas ir 
įsigijimas. 

2023 m. 08 mėn., 
 

Metodinė taryba, 
bibliotekininkė 

Mokytojai aptars, kokios mokykloje turimos 
priemonės naudojamos intensyviai, kokios 
neturi paklausos arba nepasiteisino. 
Numatys perspektyvas –  koks vadovėlių 
poreikis yra kitiems mokslo metams. 

6. Bendradarbiavimas su l./d. ,,Saulutė“ ir 
,,Vyturėlis“ pedagogais:  
 diskusijos apie pasirengimą mokyklai;  
  dažniausiai iškylančios problemos 

pirmoje klasėje, adaptacija mokykloje,  
 

2023 m. 11 mėn.,  
 
 
 
 
 

Pavaduotoja ugdymui,  
Metodinė taryba 
 
 
 
Direktorė 

Priešmokyklinio ir I klasės ugdymo(si) 
programų ir ugdymo metodų analizavimas, 
iškylančios adaptacijos problemos : 
paruošiamosios grupės auklėtojų ir pirmų 
klasių mokytojų diskusija su mokyklos 
pedagogais ir administracija; 1-2 būsimų 
pirmokų apsilankymai mokykloje, bendros 
veiklos su mokiniais, bendra informacija 
tėvams, atsakymai į jų klausimus. 

 
 



4.1.3. Pedagoginė pagalba mažinant SUP turinčių mokinių pasiekimų atotrūkį.   
 
 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, sąrašo sudarymas, jo suderinimas su 
Molėtų r. ŠPT ir tvirtinimas. 

Iki 2023-09-01 Spec. pedagogai Bus sudarytas ir patvirtintas mokyklos mokinių, 
turinčių SUP poreikių, sąrašas. 

2. Pagalbos gavėjų, turinčių kalbos ir kalbėjimo 
sutrikimų, sąrašo aprobavimas 2022-2023 m. m. 

Iki 2023-09-01 Logopedė  Sudarytas ir patvirtintas pagalbos gavėjų, turinčių 
kalbos ir kalbėjimo sutrikimą,  sąrašas, 
suformuotos grupės. 

3. Spec. pedagogės, soc. pedagogės, logopedės, 
psichologės sudarytų grupių ir veiklų 
tvarkaraščių derinimas su klasių mokytojomis. 
Individualių ir grupinių pratybų programų 
sudarymas. 

2023 m. 09 mėn.  VGK pirmininkas, 
pagalbos specialistai 

Sudaryti ir suderinti su klasių mokytojomis bei 
patvirtinti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 
poreikių, darbo su pagalbos specialistais 
tvarkaraščiai; darbas vyks laikantis susitarimų, 
atsižvelgiant į mokinių poreikius.  
Individualių ugdymosi tikslų kėlimas kiekvienam 
mokiniui, grupei. Sėkmės kriterijų aptarimas, 
individualios pažangos fiksavimas ir matavimas, 
metodų, priemonių parinkimas. 

4. Pritaikytų, individualių programų poveikio  
mokinių pasiekimams analizė: ką dariau?, 
kas pasiekta? Pusmečių rezultatų aptarimas. 

2023-2024 m. m.  
I ir II pusmečių 

pabaiga 

VGK, klasių 
mokytojai 

Visi mokytojai, kurie ugdo mokinius pagal 
pritaikytas, individualizuotas dalykų 
programas, pateikia išsamias programų 
poveikio vaikų pasiekimams analizes, įvardija 
sėkmes ir nesėkmes, jų priežastis; remiantis 
analize koreguoja ugdymo procesą, ieško 
efektyvesnių būdų ir metodų 

5. Individualaus ugdymo plano parengimas 
mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi 
poreikių, atvykusių mokytis į mokyklą iš 
Ukrainos, sugrįžusių iš užsienio.  

2023 m. 09 mėn. ir 
2023-2024 m. m. 
eigoje 

Pavaduotojas 
ugdymui, klasių 
mokytojai 

Visi tėvai susipažįsta su vaiko ugdymu 
mokykloje,  
gauna informaciją apie teikiamą specialistų 
pagalbą vaikui, teikiamą pagalbą, kartu su 
klasės mokytoja aptaria ir numato, kokia 
pagalba reikalinga vaikui namuose. 
Mokiniai ugdosi pagal savo gebėjimus, 
užduotis atlieka savo tempu, remdamiesi 
stipriosiomis savo pusėmis. 



6. Mokinių, lankančių spec. pedagogės, 
logopedės, soc. pedagogės užsiėmimus 
pasiekimų I-II pusmečiams planavimas ir 
daromos pažangos analizė. 

2023-2024 m. m. 
pasibaigus I ir II 

pusmečiams 

Pagalbos specialistai, 
padėjėjos 

Visi pagalbos specialistai aptaria mokinių, 
lankančių pratybas, pasiekimus, įvardija 
sėkmes ir nesėkmes, jų priežastis. 
Remiantis analize koreguoja mokymą, 
numato veiklas ateičiai. 
Mokinių, kurie nepadarė pažangos, ugdymosi 
problemos aptariamos ir sprendžiamos 
atskirame VGK posėdyje, dalyvaujant 
mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams). 

7. Vaiko, turinčio ugdymosi sunkumų, 
gebėjimų pirminis, pakartotinis įvertinimas, 
pradinio vertinimo išvadų aptarimas, 
specialaus ugdymo skyrimas. 

2023-2024 m. m. 
 

VGK pirmininkė, 
pagalbos specialistai, 
klasių mokytojos 

Dauguma ugdymosi sunkumų turinčių 
mokinių mokosi pagal savo galimybes, 
diferencijuojant ir individualizuojant 
ugdymosi procesą, gauna reikalingą pagalbą.  
Daro pažangą, gerėja savarankiško darbo 
įgūdžiai. 

8.  Mokinių, turinčių įvairiapusių raidos 
sutrikimų, ugdymo organizavimas. 

2023-2024 m. m. VGK, pagalbos 
specialistai, klasių 
mokytojos 

Atsižvelgiant į individualias mokinio 
galimybes ir specialiųjų poreikių lygį, 
parengiamas individualus pagalbos vaikui 
planas, kuriame numatoma tolesnio 
mokymosi perspektyva, keliami konkretūs, 
pamatuojami ugdymo(si) tikslai, aptariami 
sėkmės kriterijai, socialinio elgesio 
pasiekimai, pagalbos teikimo formos ir būdai, 
elgesio prevencijos ir intervencijos būdai.  
Kas 2 mėn. (klasės mokytojo, tėvų ir 
specialistų mokinio pažangos analizė) 
aptariama vaiko daroma/nedaroma pažanga, 
pagal poreikį koreguojamas individualios 
pagalbos vaikui planas. 
Daro pažangą. Mokiniai pasiekia maždaug 
pusę (45-55%) mokytojo iškeltų tikslų, 
formuojasi/gerėja savarankiško darbo 
įgūdžiai, gerėja socialinio elgesio pasiekimai. 

10. Mokinių, atvykusių iš Ukrainos ir grįžusių 
iš užsienio ugdymo organizavimas. 

2023 m. 09 mėn. VGK, pagalbos 
specialistai 

Aptarti vaikų ugdymosi poreikiai, suplanuota 
pagalba. 

 



4.1.4. Bendradarbiaujant su mokyklos mokytojais didinti dėmesį skaitymui, ugdyti sąmoningą, mąstantį, savarankiškai gebantį pasirinkti knygą, 
skaitytoją. 

 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Netradicinė pamoka bibliotekoje: Pirmokų  

priėmimas į skaitytojus. 
2023 m. 09 mėn., 
12 mėn.  

Bibliotekininkė, pirmų 
klasių mokytojos.  

Mokiniai susipažins su bibliotekos 
taisyklėmis bei teikiamomis paslaugomis. 
Mokysis tinkamai elgtis bibliotekoje, sužinos 
kaip savarankiškai susirasti norimą knygą. 

2. Dalyvavimas nacionalinėje „Šiaurės šalių 
bibliotekų savaitėje“ „Gamta šiaurėje“-2022 

2023 m. 11 mėn.  Bibliotekininkė ir 
viešoji biblioteka, 
klasių mokytojos. 

Didžiąją skaitymų dieną rinksis išsirinktoje 
aplinkoje, skaitys nurodytas tekstų ištraukas, 
skirtas šiai savaitei paminėti. Organizuos kitas 
veiklas, darys darbelius, parodas, susijusias su 
Šiaurės šalių savaite. Dalyvaus 3-4 klasių 
mokiniai. 

3. Kalėdinės akcijos:  
 .Akcijos „Knygų Kalėdos“ 

organizavimas, 
 Kalėdinis skaitymų popietė 

„Skaitydami laukiame Kalėdų“ 

2023 m. 11-12 
mėn.  

Bibliotekininkė, 1-2 ir 
4 klasių mokytojos.  

Pasidalinta nauja ar turima perskaityta knyga,  
biblioteka pasipildys naujomis knygomis (30-
40 naujų knygų). 
Mokyklos 4 klasių savanoriai ir (ar) 
gimnazistai praves 2-3 popietes pirmų ir antrų 
klasių mokiniai. 
Mokiniai bendraus, mokysis klausytis 
skaitomo kūrinio, ugdys dėmesį, dalinsis savo 
mintimis ir jausmais. 

4.  „Knygiuko klubo“ skaitytojai  
 

2023 m. 10-12 
mėn.  
 

Bibliotekininkė, 1 
klasių mokytojos 

Pasirinktą dieną su savo pasirinkta knyga į 
biblioteką rinksis skaityti pradedantys 
pirmokai. Skaitys tyliai, garsiai, atliks įvairias 
užduotis, susijusias su skaitymu. 
 

5. Kūrybinė veikla „Knygų lentyna kitaip“. 2023 m. 10 mėn. Bibliotekininkė Mokiniai sukurs (nupieš, apklijuos) 
perskaitytos knygos nugarėlę, iš kurių bus 
sukurta knygų lentyna. Lavės kūrybiškumas, 
estetinis skonis. 

6. Popietės su knyga. 2023-2024 m. m. Bibliotekininkė, VDM 
grupių auklėtojos 

Bibliotekoje VDM grupių vaikai skaitys, 
klausysis, aptars skaitomas knygas, žais stalo 



žaidimus.  

7. Rankdarbiai su knygomis:  
 Praktinių valandėlių „Kaip 

pagydyti knygą“ organizavimas. 
 
 

 Darbelių iš įvairių priemonių 
kūrimas. 

2023-2024 m. m. Bibliotekininkė  Savanoriai iš 3-4 klasių atrinks suplėšytas ar 
kitaip sugadintas knygas, suklijuos. Aptars 
kaip elgtis, saugoti knygas, savo patirtį 
perduos draugams  
klasėse. 
Mokiniai iš įvairių klasių tęs pradėtą kurti 
personažų miestelį - pieš, lipdys. Darbai puoš 
biblioteką. 

 
4.1.5.  Informatinio mąstymo ugdymas integruojant skaitmeninio mokymą į pradinio ugdymo dalykus.  
   

 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Informatikos pradiniame ugdyme  

integravimas į dalykų pamokas ir  
neformalųjį ugdymą.1-4 klasėse 

2023-2024 m. m.  Mokytojai  Išmoktų pamokų ir išbandytų su klasės  
mokiniais pamokų ir neformaliosios veiklos  
užsiėmimų bei juose dalyvaujančių mokinių  
skaičius. 

2. Dalyvavimas ES programavimo (Code  
week) 2023 savaitėje. 

2023 m. 10 mėn.  Metodinė taryba  Įsijungs 1-4 klasių mokiniai, išbandys  
programavimui skirtas programėles, sukurs  
darbelių, dalyvaus bendrose veiklose. 

3. Skaitmeninių ir programavimui skirtų  
priemonių atnaujinimas kabinetuose, klasėse. 
 

2023-2024 m. m. Klasių mokytojai Specializuoto kabineto atnaujinimas  
inžinerijai, robotikai ir gamtos mokslo  
eksperimentų rinkiniais. Klasių ir kabinetų  
aprūpinimas išmaniaisiais ekranais.  

 
4.1.6. Aktyvinti STEAM ir kultūrinio ugdymo veiklas formaliajame ugdyme ir neformaliosiose veiklose.  

 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Paskirti STEAM ir kultūrinės veiklos  

Koordinatoriai. 
2023 m.  09 mėn.  Direktorė Veiklos vyks planuotai, koordinuotai, bus  

Tęstinės, vyks refleksija ir tobulinimas pagal  



poreikius.  
2.  Dalyvavimas kultūrinio ugdymo  

mokymuose kartu su partneriais ir  
išorės teikėjais. 

2023-2024 m. m. KŪ koordinatorius. Mokytojai bus pasirengę vykdyti kultūrinę programą kartu 
su mokiniais. 

3. Bendri renginiai su kitomis  
mokyklomis 

2023-2024 m. m. KŪ ir STEAM  
koordinatoriai. 

2-3 bendri renginiai su Aukštakalnio pradinės  
mokyklos mokiniais 

 
4.2. Pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui.  
4.2.1. Stiprinti bendruomenės nuostatas mokinių įvairovei ir mokytojų, švietimo pagalbos specialistų kompetencijas. 

  
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Pasirengimo įgyvendinti įtraukųjį ugdymą 

įsivertinimas, refleksija po vykusių 
mokymų ir bendradarbiavimo veiklų, 
prioritetų nustatymas, priemonių plano 2024 
m. sudarymas.   

2023 m. 11 mėn.  Pagalbos specialistai, 
VGK 

Turimas aiškus poreikis, galimas tikslingas 
lėšų planavimas bazės atnaujinimui. Įvertinta 
ir surinkta informacija apie aplinkos 
pritaikymą ir struktūravimą, aprūpinimą ir 
poreikį specialiosiomis mokymo(si) ir 
techninės pagalbos priemonėmis.  

2. IV modulis „Įtraukus ugdymas mokykloje, 
ką svarbu žinoti pedagogui? (8 val.) (likusi 
ilgalaikės programos dalis  
 
  

2023 m. 12 mėn.  
 
 
 

Direktorė 
bendradarbiaujant su 
ŠPT, VGK   
 
  

Sudaryta tikslinga programa pagal poreikį, 
mokytojų ir pagalbos specialistų 
kompetencijas, sudėtingų situacijų valdymą, 
ugdymo plano pritaikymo galimybes, 
atsižvelgiant į ugdomų mokinių sutrikimus.   

3. Pokalbiai su klasės mokiniais, tėvais, kai 
klasėje yra kitoks negu dauguma vaikas.  

2023-2024 m. m. Psichologas, klasės 
mokytojas 

Tolerancijos, pagalbos kitam, mokymas(is), 
gebėjimas padėti draugui ir tai, kas negali būti 
toleruojama. „Antro žingsnio“ programos 
galimybių naudojimas.  

5. Pagalba mokytojams, dirbantiems su 
specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais 
mokiniais. 

2023-2024 m. m. VGK, pagalbos 
specialistai, klasių 
mokytojai 

Dauguma mokytojų (70%) bendradarbiauja 
tarpusavyje, dalinasi sėkmėmis, ugdant 
vaikus, turinčius specialiųjų poreikių; pagal 
poreikį organizuojami mokymai, susitikimai 
su ŠPT specialistais. 

6. Konsultacijos su mokykloje dirbančia 
psichologe. 

2023-2024 m. m. Psichologė, klasių ir 
dalykų mokytojai 

Dauguma mokytojų (70%), mokinių tėvelių 
naudojasi galimybe konsultuotis su mokyklos 
pagalbos specialistais apie problemas ir gauna 



pasiūlymų, kaip tas problemas spręsti. 
7.  Dalyvavimas „Atviros klasės“ projekte 2023-2024 m. m. Direktorė, 2c klasės 

mokytoja 
Įsteigtos antrojo mokytojo ir mokytojo 
padėjėjo pareigybės, skirtas jų finansavimas, 
mokiniams bus teikiama tikslinga pagalba, 
atitinkanti jų ugdymosi poreikius, refleksija 
apie projekto veiksmingumą mokinių 
pasiekimų atotrūkio mažinimui su kolegomis 

8.  Mokytojų padėjėjų ir/ar mokinių asistentų 
teikiama pagalbos prieinamumas. 

2023-2024 m. m. VGK Padėjėjas kiekvienam didelius ar labai 
didelius ugdymosi poreikius turinčiam 
mokiniui, mokytojo padėjėjai klasėse, ypač 1-
2, jei jose mokosi vidutinius ugdymosi 
poreikius turintys mokiniai ir VDM grupėse, 
jei jas lanko SUP turintys mokiniai, kuriems 
reikalinga pagalba mokantis. 

 
 

4.2.2. Stiprinti tėvų įsitraukimą į mokinių ugdymosi procesą.  
 

Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Tėvų dalyvavimas mokyklos tėvų 

susirinkimuose, pokalbiuose ugdymo 
klausimais:  

 Rugsėjo 1- osios bendras 
informacinis susirinkimas, 

 Klasių susirinkimai,  
 

 1 klasių mokinių adaptacijos sėkmės 
ir sunkumai, kaip padėti vaikui juos 
įveikti, 
 

 

2023-2024 m. m.   
 
2023-09-01 
 
2023 m. 09 mėn. 
4-15 d. 
 
 
2023 m. 12 mėn.  
 

 
 
Direktorė  
 
Klasių mokytojos  

 
Vienoda informacija tėvams apie mokyklos 
veiklą 2023-2024 m. m., susitarimai dėl 
vieningų reikalavimų ir dėl planuojamų 
bendrų veiklų klasėse.  
 
 
 
Apibendrinta informacija tėvams apie 
pirmokų adaptacijos sėmes ir problemas.  
Probleminių dalykų analizė, sprendimų 
individualus aptarimas, konkretūs susitarimai 
ir kaitos analizė individualiai. 

2. Tėvų įsitraukimas į mokyklos Gyvenimą:  
 kultūrinių renginių, edukacinių 

2023-2024 m. m.    
 

Direktorė, mokyklos 
tarybos, tėvų komiteto 

Veiklose dalyvaus visų klasių tėvų atstovai, 
organizuotos mokytojo dienos pamokos, 



išvykų organizavimas,  
 dalyvavimas mokyklos tarybos, 

tėvų komiteto veikloje. 

 
2023-2024 m. m. 

pirmininkas pagalba klasių mokytojams organizuojant 
edukacines išvykas, pasirengimą  šventėms 
bendriems renginiams, kartu su mokyklos 
vadovais spręs problemas, aktualias mokyklos 
bendruomenei, analizuos mokyklos veiklą,  
planuos mokyklos veiklos tobulinimą.  

 
4.3.  Saugios ir palankios mokymuisi ir darbui aplinkos kūrimas mokykloje. 
4.3.1. Parengti, atnaujinti vidaus dokumentus, organizuoti mokymus darbuotojams 

 
 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Dokumentų atnaujinimas (tvarkų aprašai, 

kiti vidaus dokumentai) pagal pasikeitusius 
teisės aktus, apsirūpinimas darbuotojų ir 
mokinių saugai reikalingomis priemonėmis.   

2023-2024 m. m.. Direktorė, 
pavaduotojas ūkiui ir 
administracijai 

Susitarimai dėl saugios darbo aplinkos 
darbuotojų bendradarbiavimui kūrimo, 
priemonės ir dokumentai atitinkantys 
galiojančius teisės aktus.  

 
2. 

Darbuotojams skirti pirmos pagalbos 
mokymai, pagal poreikį vaikų turizmo 
renginių vadovo ir higienos kursai. 

 

2023 m. 08 mėn.  VSP specialistė Visi gaus bendrą vienodą informaciją, 
atmintines, atsakymus į kylančius klausimus, 
pasirengs tinkamai reaguoti.   

3.  Infekcinių ligų būklės stebėsena ir jų 
prevenciją.   

2023-2024 m. m. VSP specialistė, 
direktorė 

Aktuali informacija apie infekcinių ligų 
plitimą aplinkoje ir mokykloje, higienos 
priemonių užtikrinimas, pastovus mokinių 
įgūdžių ugdymas, patalpų vėdinimas, mokinių 
buvimas lauke ir kitų prieinamų profilaktinių 
ir prevencinių priemonių taikymas.  

 
4.3.2. Kurti saugias mokymosi ir laisvalaikio sąlygas mokiniams. 

 
 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Pirmų klasių mokinių adaptacijos tyrimas, 2023 m. 11 mėn. VGK, psichologė, Savalaikis problemų įvardijimas, jų 



gautų rezultatų aptarimas. pirmų klasių 
mokytojos 

sprendimas, sėkminga beveik visų (90-95%) 
pirmų klasių mokinių adaptacija. Iškilus 
adaptacijos problemai, mokinio tėvams 
siūloma kreiptis pagalbos į specialistus 
(psichologą). 
Pirmų klasės mokinių savijautos mokykloje 
mokslo metų pabaigoje aptarimas. 

 
2. 

Prevencinės programos „Antras žingsnis“ 
kiekvienoje klasėje ir Gyvenimo įgūdžių 
programa 1 ir 3 klasėse (pagal UTA). 

2023 -2024 m. m.  Klasių mokytojos Prevencinė programa integruota į klasės 
vadovo veiklą ir dalykų pamokas. 

3. Naujai nuo rugsėjo 1 d. į mokyklą atvykusių 
mokytis mokinių adaptacijos pradinėje 
mokykloje tyrimas. 

2023 m. 10 mėn. 
 

Psichologė Savalaikis problemos įvardinimas ir pagalbos 
skyrimas. 
 

4. Atnaujinta pagal paskutinius pakeitimus 
pamokų lankomumo tvarka. Mokinių 
lankomumo stebėjimas, pamokų nelankymo 
priežasčių analizavimas. 

2023 m.  09 mėn.  
 
1k./mėn. 

VGK pirmininkė Kartą per mėnesį surenkama ir analizuojama 
informacija apie mokinių lankomumą. Esant 
reikalui, bendradarbiaujama su klasės 
mokytoja, organizuojami ir vykdomi 
susitikimai ir pokalbiai su klasės mokytoju, 
pamokas praleidžiančiais mokiniais. 
Visi mokiniai lanko mokyklą.  
Visos (100%) mokinių praleistos pamokos 
yra pateisintos. 

5. Prevencinė pagalba mokiniams, turintiems 
elgesio, emocijų sutrikimų, smurtaujantiems 
ar smurtą patiriantiems, socialiai apleistiems 
ar patiriantiems kitokius sunkumus šeimose 
ir mokykloje, nenorintiems eiti į mokyklą, 
pažeidinėjantiems teisėtvarką. 

2023-2024 m. m. 
Posėdžiai pagal 
reikalą 

VGK nariai Kiekvienoje klasėje mokytojas su mokiniais 
aptaria /primena bendras mokykloje priimtas 
elgesio normas, pagal reikalingumą papildo 
konkrečiai klasei reikalingomis elgesio 
taisyklėmis, apsibrėžia leistinus ir 
draudžiamus dalykus, aptaria galimas ir 
būsimas bausmės priemones; mokytojas 
supažindina/primena klasės mokinius su 
smurto formomis, pateikia konkrečių 
pavyzdžių, kartu numato veiksmo žingsnius, 
pastebėjus smurto atvejus klasėje; visa 
mokyklos bendruomenė laikosi susitarimų. 
Beveik visiems mokiniams (95%),esant 
poreikiui, laiku suteikiama reikalinga 



pedagoginė pagalba. 
6. 2-4 klasių mokinių aktyvo organizuojami 

renginiai (pagal atskirą planą). 
2023-2024 m. m. Socialinė pedagogė   Mokiniai pagilins darbo grupėje įgūdžius, 

planuos ir organizuos 5 renginius mokykloje, 
diskutuos apie teises, pareigas, kitais 
mokiniams aktualiais klausimais. 

7.  Pilietinių ir savanorystės renginių 
organizavimas: 

 Akcija „Mokinių pareigų vykdymas 
ir susitarimų laikymasis mokykloje“  

 Pilietinė iniciatyva „Kartu 
paminėkime Tolerancijos dieną“. 

 Draugo diena mokykloje.  
 Savanorystės  akcija „Gerumas 

šalia“. 
 

 
 
 
2023 m. 10 mėn.  
2023 m. 11 mėn. 
2023 m. 11 mėn. 
 
2023 m. 12 mėn. 
 
 

 
Socialinės pedagogės, 
mokinių aktyvas  

95 % mokinių dalyvaus mokyklos pilietinėse 
akcijose. 3-4 klasių aktyvo nariai supažindins 
1 klasių vaikus su mokinių pareigomis, 
mokyklos susitarimais.  
Mokinių aktyvas surengs kūrybinių darbų 
parodą mokykloje. 
Visų klasių mokiniai dalyvaus Draugo dienos 
akcijoje. Vaikai darys gerus darbus draugams. 
VDM 3-4 kl. grupės vaikai darys dovanėles 
vienišiems, neįgaliems seneliams.  
Mokyklos mokiniai ir mokytojai dalyvaus 5 
mokinių aktyvo siūlomuose renginiuose. 

8. Socialinių ir bendravimo įgūdžių ugdymas 
grupėse specialiųjų ugdymosi poreikių 
turintiems 1 klasių vaikams. 

2023-2024 m. m. Socialinės pedagogės Pagerės bendravimo įgūdžiai, emocijų ir 
elgesio valdymas, savijauta, savęs ir 
socialinės aplinkos pažinimas. 

9.  Socialinės pedagoginės pagalbos teikimas 
probleminio elgesio mokiniams 
individualiai ir grupelėse (1-4 kl.) 

2023-2024 m. m. Socialinės pedagogės Mokysis suprasti save ir kitus, spręs  
iškylančias problemas, prisiims atsakomybę 
už savo veiksmus. Pagerės vaikų elgesys ir 
drausmė, santykiai su bendraamžiais. 

10.  Mokinių adaptacijos problemų sprendimas, 
socialinės pedagoginės pagalbos 
planavimas, organizavimas ir refleksija. 

2023-2024 m. m. Socialinės pedagogės, 
psichologė 

Savalaikis problemų įvardijimas, sprendimas, 
sėkminga, beveik visų pirmų klasių mokinių, 
adaptacija. Pagerės vaikų savijauta ir 
socialinė branda. 

11.  Mokinių veiklos organizavimas VDM 
grupėse.  

2023-2024 m. m.  Direktorė Suformuotos 5 VDM grupės, organizuojamas 
jose liekančių mokinių maitinimas, 
užtikrinamas saugus laisvalaikis, sudaryta 
galimybė paruošti pamokas, pagilinti žinias, 
gauti specialistų pagalbą, grupėse dirba 
auklėtojos ir paddėjėjos. 

  



4.3.3. Pagalba šeimoms padedant kurti saugią aplinką vaikui. 
  
 
Eil. 
Nr. 

                          Priemonės          Laikas      Atsakingi                       Sėkmės rodiklis, rezultatas 

  1.                                   2.               3.            4.                                          5. 
  1. Mokinių važiavimo į mokyklą ir namus 

organizavimas. 
2023 m. 09-10 
mėn. ir keičiantis 
poreikiui 

Socialinė pedagogė, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
administracijai ir ūkiui 

Suorganizuotas 83 mokinių vežimas į 
mokyklą ir iš mokyklos. Sudaryti mokinių 
sąrašai, pravesti saugos instruktažai, 
informuoti mokinių tėvai per Tamo apie 
autobusų maršrutus, važiavimo laiką. 

  2. Mokinių nemokamo maitinimo 
organizavimas. 

2023-2024 m. m. Socialinė pedagogė,  
valgyklos vedėja, VSP 
specialistė, 
klasių mokytojos 

56% mokinių gauna nemokamus pietus, visi- 
pieno produktus ir vaisius mokykloje. 21 
vaikai visos dienos mokykloje gaus 
pavakarius. 

  3. Darbas su įvairios pagalbos reikalingais 
šeimų vaikiais ir jų tėvais. 

2023-2024 m. m. Socialinė pedagogė, 
socialiniai partneriai 

Iki 10% sumažėjęs mokyklos rizikos grupės 
mokinių skaičius. Tėvai bus informuojami ir 
konsultuojami per Tamo ar socialinės 
pedagogės kabinete kartą per mėnesį. 
Grupinis darbas su 1-2 klasių mokiniais 
ugdant socialinius ir bendravimo įgūdžius-1 
kartą per savaitę socialinio pedagogo 
kabinete pagal atskirą grafiką. Socialinio 
pedagogo pagalba sprendžiant probleminių 
mokinių socialines, elgesio ir drausmės 
problemas (pagal poreikį). Pagerės vaikų 
savijauta, elgesys mokykloje, santykiai su 
bendraamžiais. 

 4. Bendradarbiavimas su socialiniais 
partneriais ir NVO institucijų atstovais. 

2023-2024 m. m. 
pagal poreikį 

Socialinės pedagogės Dalyvavimas  Molėtų r. savivaldybės SPC 
darbo grupės posėdžiuose, 
bendradarbiavimas su socialiniais 
darbuotojais, policijos pareigūnais, VTAS 
specialistais dėl vaikų socialinių, pedagoginių 
problemų, kartu planuojama ir organizuojama  
pagalba, vertinamas jos efektyvumas. 

 



 
4.3.4. Saugaus elgesio gatvėse, keliuose  įgūdžių ugdymas.  

 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Saugaus eismo interaktyvios  pamokėlės  

1 klasių mokiniams. 
2023 m. 09 mėn.. 
 

Socialinė pedagogė Pasikartos saugaus eismo taisykles,  įgis  
praktinių gebėjimų saugiai pereiti kelią. 
Įtvirtins saugaus eismo įgūdžius per praktinę  
veiklą, mokysis atsakomybės už  savo saugumą 
kelyje.  
Vaikai nupieš, kaip jie atvyksta į mokyklą (kaip sėdi 
prisisegę saugos diržus automobilyje, kaip eina pe
perėją, kaip išlipa iš autobuso). 
Įtvirtins saugaus eismo žinias ir įgūdžius. Mokysis prisiimti 
atsakomybę už savo saugumą. 

2. Diena mokykloje su atšvaitu „Būk matomas  
ir saugus“ (1-4 klasės). 

2023 m. 11 mėn. Socialinė pedagogė, 
mokinių aktyvas,  

PK pareigūnų veiklos mokykloje, dalyvauja 1-4 
klasių mokiniai didės atšvaito prasmės ir 
svarbos suvokimas, mokiniai dėvės švaitą 
taisyklingai. 

3.  Interaktyvios pamokėlės 2-4 klasių  
mokiniams “Augu sveikas ir saugus“. 

2023 m. 10 mėn. Socialinė pedagogė,  
Klasių mokytojos, 
mokinių aktyvas 

Įtvirtins saugaus eismo žinias ir įgūdžius. 
Mokysis prisiimti atsakomybę už savo 
saugumą. 

4.      
 

4.3.5.  Sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas, vykdant „Sveikatą stiprinančios mokyklos“ ir „Olimpinės kartos“ programas.   
 

 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1 2 3 4 5 
1. Ilgosios pertraukos mokyklos kieme.  2023-2024 m. m.  Klasių mokytojos  Judrioji veikla ilgųjų pertraukų metu 

mokyklos kieme kiekvieną mokymosi 
mokykloje dieną, esant tinkamoms oro 
sąlygoms.  Gerės vaikų sveikata. 

2.  Akcija „Pradinuko kuprinė. Ar ne per  2023 m. 09-10 mėn. VSP specialistė  Visos klasės, sužinos kuprinės svorį – 



sunki?“.  galimą ir realų, pokalbiai su vaikais apie 
kuprinės svorio įtaką  

3. Sveika mityba: Europos sveikos mitybos  
diena. 

2023 m. 11 mėn. VSP specialistė Mokiniai įgis žinių apie sveiką mitybą mokykloje ir 
namuose. Gamins ir ragaus pačių užaugintų  
daržovių patiekalus. Dalyvaus VDM lankantys  
mokiniai. 

4.  Aktyvaus poilsio valanda lauke VDM  
grupių vaikams. 

2023-2024 m. m.  VDM auklėtojos Kasdien bent 1 valanda po 5 pamokų žaidimų ir 
pasivaikščiojimo lauke VDM lankantiems 
mokiniams.  

5.  Asmens higienos įgūdžiai, jų svarba  
sveikatai. 

2023-2024 m. m. VSP specialistė Plakatai kiekviename aukšte, informacija  
klasių mokytojoms, pokalbiai su mokiniais 1-4  
klasėse tikrinant asmens higieną, interaktyvios  
veiklos.   

6. Kita veikla pagal VSP specialistės veiklos  
planą 

2023 m.  VSP specialistė Įgis sveikos gyvensenos žinių, susiformuos  
Įgūdžiai, mažės sergamumas, gerės mokyklos lankymas ir 
mokymosi kokybė. 

9.  Dalyvavimas visuomeninės organizacijos ,,Gelbėkit 
vaikus“ organizuojamame 10 – ame  
Solidarumo bėgime. 

2023 m. 09 mėn. OK grupė, klasių  
mokytojos 

Stiprės mokinių fizinis aktyvumas, ištvermė. 
Gerės mokinių bendravimas, patirs teigiamas  
emocijas. Buvimas lauke grūdins organizmą. 

10.  „Olimpinės kartos“ organizuojami renginiai: 
 Lengvosios atletikos rudens kroso  

Varžybos;  
 Turizmo diena;  

 
 Šaškių ir šachmatų turnyrai. 

 
2023 m. 09 mėn.  
 
2023 m. 10 mėn. 
 
2023 m. 12 mėn. 

OK grupė ir 
1-4 klasių mokytojos, 
 
1 klasių mokytojos  
 
Klasių mokytojos  

Lavės mokinių bėgimo įgūdžiai. Stiprės jų 
ištvermingumas, ugdysis valia ir stiprės 
draugiškumas. 
Stiprės bendrystės ryšiai, gebės mokėti rasti 
objektus ir juos užfiksuoti.  
Stiprės mokinių bendravimas, 
bendradarbiavimas. Ugdysis valia, stiprės 
loginis mąstymas. Patirs džiugias ir teigiamas 
emocijas. Išmoks žaisti šaškėmis ir šachmatais. 

 
 

4.4.     Kita mokyklos bendruomenės veikla. 
4.4.4.  Mokytojų tarybos posėdžiai  

 
1 2 3 4 5 

1.  Mokyklos metinio veiklos plano 2023-2024 2023-08-29 pavaduotoja Susitarta dėl tikslų, uždavinių ir veiklų, valandų 



m. m. ir Ugdymo plano 2023-2025 m. 
svarstymas. Susitarimai dėl ugdymo 
proceso pasikeitimų ir krūvių vykdant UTA 
ir kitus projektus.   

ugdymui neformaliajam švietimui, prevencinių programų 
vykdymui, pritarta plano projektui, UP 
pakeitimams. Priimti sprendimai dėl mokinių 
atlikusių papildomus darbus (ne) kėlimo į 
aukštesnes klases.  

 
 

4.4.5. Valstybės švenčių minėjimas ir mokyklos tradicijos.  
 

1. 2 3 4 5 

1.  Mokyklos tradicijos:  
 Mokslo ir žinių diena, 
 Mokytojo diena, 

 

 
2023 m. 09 mėn.  
2023 m. 10 mėn.  
 
 

 
Direktorė, 
pavaduotoja 
ugdymui, mokytojai  
 

 
Mokyklos kultūros puoselėjimas organizuojant 
renginius svarbius mokyklos bendruomenei, 
pristatant mokinių pasiekimus visuomenei 
mokyklos internetinėje svetainėje,  Facebook‘o 
puslapyje. 

2.  Etninės kultūros puoselėjimas švenčiant 
lietuvių tradicines šventes (Adventas, 
Kalėdos, Velykos, kt. pasirinktinai).  

  

 
2023-2024 m. m.  
  

 
Klasių mokytojos  

Supažindinimas su etnine kultūra, tradicijomis, 
dėmesys puoselėtoms vertybėmis, sąsajos su 
šiandiena.  Renginiai planuojami klasėse. 

3.  Kiti renginiai:  
 Diena su augintiniu 
 Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė 

Kalėdinė diskoteka 
  

  

 
2023m. 10 mėn.  
2023 m. 12 mėn.   

 
Soc. pedagogė 
Pavaduotoja 
ugdymui ir 
mokytojų grupė  
 

Mokinių aktyvo narių saviraiška, galimybė 
supažindinti draugus su savo augintiniu.  
 
Gausus, interaktyvus dalyvavimas veiklose. 
Šventinės nuotaikos sukūrimas mokyklos 
aplinkoje.  

 
4.4.6. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas.   

 
Eil. 
Nr. 

Priemonės Laikas Atsakingi 
 

Sėkmės rodiklis, rezultatas 

1. Susitarta su Mokyklos taryba dėl 
tobulinamos ir vertinamo mokyklos 
veiklos srities  

2023 m. 10 mėn.  Direktorė Atliktos tėvų ir mokytojų apklausos, užpildyta ir 
pateikta anketa. 

2. Mokyklos pažangos 2022-2023 m. 2023 m. 08 mėn. Direktorė Mokyklos tarybos pritarimas vertinamai sričiai 



m. vertinimas. (rodikliams). 
3. Mokyklos veiklos metinė ataskaita. 2023 m. 12 mėn. Direktorė Pagal surinktus duomenis parengta metinė ataskaita 

mokyklos bendruomenei ir steigėjui, paskelbta 
interneto svetainėje. 
 

 
 

____________________________________ 


